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یک عاشقانه خیلی خاص
مراسم خواستگاری و عقد 2جوان سندروم داون با واكنش‌هاي مثبت مردم در شبكه‌هاي اجتماعي روبه‌رو شد

لیلا شریفگزارش
روزنامه‌نگار

 راهکارهای کاهش ترس کودکان
از مهدکودک 

رفتن به مهدک‌ودک جزو نخستین تجربه‌های جدایی کودک از 
خانواده است و همین باعث می‌شود بسیاری از آنها دچار احساس 
ترس و اضطراب شوند و از محیط جدید به‌شدت بترسند؛ ترسی 
که در ادامه موجب می‌شود ک‌ودک دیگر دلش نخواهد محیط 
جدید را تجربه کند و همین، کار را برای پدر و مادرش سخت 
میک‌ند. اما برای حل این مسئله باید چه کرد و چگونه مراحل 
حضور در مهدکودک و پیش‌دبستانی را پیش برد تا کودک با 

محیط جدید سازگار شود؟
1  برای عادت‌دادن بچه به مهدکودک، در خانه، بازی‌های 
هدفمند انجام دهید. کاری کنید که در بازی عروسک‌‌ها و 
حیوانات پلاستیکی با فضایی جدید آشنا شوند و در معرض 
تغییرات مکانی قرار بگیرند و بعد راهکار ارائه دهید. مثلا »آقا 
‌فیله رفته یه مکان جدید و خیلی می‌ترسه. حالا باید چیک‌ار 

کنه؟ می‌تونه در موردش به معلمش بگه!«
2  درمورد تغییرات با دید مثبت با کودک صحبت کنید. سعی 

نکنید اضطراب خود را در این رابطه به کودک منتقل کنید.
3 قبل از آغاز سال تحصیلی با کودکتان به مهد سر بزنید 
و از اتاق‌‌ها و کلاس‌‌ها و فضاهای مهد دیدن کنید. اگر معلم 
حضور دارد خوب است که کودک را با او آشنا کنید. اگر امکان 
حاضر‌شدن کودک در محیط وجود ندارد، از مهد برای او عکس 

بگیرید.
4   اگر می‌توانید با والدین همک‌لاسی‌های فرزندتان تماس 
بگیرید و ساعتی را برای بازی آنها در پارک تعیین کنید تا بتوانند 

با هم کمی آشنا شوند.
5  برای عادت‌دادن کودک به مهدکودک، از بازی‌های نقش‌دار 
استفاده کنید. معلم‌بازی کنید؛ بازی‌هایی که در آن کودک 
نقش می‌پذیرد در سازگاری او با محیط جدید می‌تواند بسیار 

کمکک‌ننده باشد.
6  با کودک‌تان در رابطه با مهد و کارهایی که در آن انجام 

می‌شود صحبت کنید.
7   از خواهر و برادرهای فرزندتان بخواهید با او در رابطه با 

تجربه ورودشان به مهد بگویند.
8   به کودک‌تان بگویید که ورود به مکانی جدید مثل مهد در 
ابتدا ترس‌آور است. سعی نکنید او را اغفال کنید و با صحبت‌های 
نادرست وسوسه‌اش کنید. در مورد احساسات واقعی او صحبت 

کنید و راهکار نشانش دهید.
9  کودکان در سن پیش‌دبستانی دوست دارند که والدین 

بدانند آنها چه حسی دارند و کمک‌شان کنند.
10  به کودک فرصت دهید در مورد احساساتش صحبت کند.

11  همراه با فرزندتان کتاب داستانی در مورد نخستین روز ورود 
به مهد بنویسید. فرزندتان شخصیت اصلی کتاب باشد و در مورد 

احساساتش صحبت کند.
12  برای عادت‌دادن کودک به مهدکودک، در مورد مهد برای 
کودک‌تان داستان‌های جالب بخوانید. نمونه‌های فراوانی از این 

دست داستان‌ها موجود است.

رشته نظری بروم یا فنی و حرفه‌ای؟

هدایت تحصیلی دانش‌آموزان پایه نهم متوسطه آغاز شده است 
و این دانش‌آموزان باید برای انتخاب یکی از رشته‌های نظری، 
فنی و حرفه‌ای یا کار و دانش اقدام کنند. حالا شرایط چگونه 
است و نوجوانان محصل از چه طریق باید این کار را انجام دهند؟ 
سمیه ابراهیمی، مدیرکل امور تربیتی مشاوره و مراقبت در برابر 
آسیب‌های اجتماعی وزارت آموزش و پرورش در این‌باره توضیح 

داده است:
اول اینکه دانش‌آموزان باید با ورود به سامانه my.medu.ir با 
تکمیل آزمون‌های رغبت و توانایی، فرآیند هدایت تحصیلی 

خود را انجام دهند.
دوم انتخاب رشته تحصیلی مبتنی بر ویژگی‌های شخصیتی، 
استعدادها، علایق، توانمندی‌ها و همچنین درنظر‌گرفتن 

نیازهای حال و آینده کشور است.
سوم یکی از ابعاد مهم این فرآیند دستیابی به شایستگی‌های 
لازم برای طراحی مسیر زندگی، تحصیلی و شغلی دانش‌آموزان و 
خودشناسی است؛ در این محور به دانش‌آموزان کمک می‌شود از 
ویژگی‌های شخصیتی و علایق و توانمندی‌های خود آگاه شوند.

چهارم دانش‌آموزان پایه نهم با تکمیل آزمون‌های رغبت و 
توانایی می‌توانند بلافاصله کارنامه نتایج آزمون‌ها را به‌صورت 
برخط دریافت کنند و محتواهای آموزشی مربوط به تیپ 

شخصیتی دانش‌آموز را ببینند.
پنجم در این سامانه اطلاعات لازم برای آگاهی از حوزه‌های 
علاقه‌مندی و مشاغل متناسب با تیپ شخصیتی دانش‌آموزان 

در اختیارشان قرار می‌گیرد.

کودک

مدرسه

حقوقی

انتظامی

خبر خوب

سازش قضایی43درصدی مردم با هم

اطاله دادرسی در شوراهای حل اختلاف همیشه مورد انتقاد 
مردم است و گاهی برخی پرونده‌های ساده، ماه‌ها طول میک‌شد 
تا به نتیجه برسد. حالا اما رئیس مرکز توسعه شوراهای حل 
اختلاف کشور گفته است: در سال۱۴۰۲، ۵میلیون‌و۶۵۰هزار 
پرونده در شورای حل اختلاف، حل‌و‌فصل شد و براساس 
نظرسنجی‌های صورت‌گرفته، سطح رضایت از کار شوراهای حل 
اختلاف بین مردم از باقی مراجع بالاتر است؛ چراکه در شورای 
حل اختلاف، تلاش برای جلب رضایت طرفین صورت می‌پذیرد.
حجت‌الاسلام هادی صادقی گفته است: مشاهده میک‌نیم که 
طی سال‌های اخیر، سال‌به‌سال حجم بیشتری از پرونده‌های 
مردم در شوراهای حل اختلاف حل‌و‌فصل شدند. در سال۱۴۰۲، 
5میلیون‌و۶۵۰هزار پرونده در شوراهای حل اختلاف حل‌وفصل 
شده است که حدود ۴۳درصد اینها )تعدادی که قابل صلح و 
سازش هستند( به سازش ختم شده ک‌ه این ،حجم عظیمی است.
او تصریح کرد: این رقم در 4سال گذشته که بنده مسئولیت 
پذیرفتم در حدود ۳۰درصد بوده ‌و الان به ۴۳درصد رسیده 
است. این نشان می‌دهد که هم رشد خوبی یافته و هم توانسته 

که رضایت مردم را بیشتر جلب کند.

 پلیس: افزایش جریمه‌ها
 4نتیجه خوب دارد

افزایش مبالغ جریمه‌های رانندگی، 4 نتیجه در پی دارد که 
کاهش تصادفات و انضباط‌بخشی ترافیکی از مهم‌ترین آنهاست. 
رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا با اعلام این مطلب، 
افزود: با افزایش مبالغ جریمه‌های تخلفات رانندگی، تخلف کردن 
برای رانندگان گران تمام می‌شود و قطعا میزان ارتکاب تخلفات 
کاهش پیدا میک‌ند. سرهنگ محمدحسن ابراهیم‌پور گفت: اول 
این است که وقتی راننده‌ای تخلف نکند، احتمال تصادف کردن 
نیز کم می‌شود در نتیجه میزان تصادفات کاهش پیدا میک‌ند. 
نتیجه دوم این است که میزان کشته‌شدگان تصادف نیز کاهش 
پیدا میک‌ند که این مسئله باتوجه به آمار بالای تلفات تصادفات در 
کشور ما بسیار مهم است. همچنین نتیجه سوم این است که‌میزان 
مجروحیت‌های ناشی از تصادفات نیز کم می‌شود که باعث 
می‌شود هموطنان ما به‌خاطر یک تصادف، تا پایان عمر متحمل 
دردهای زیاد نشوند. ابراهیم‌پور گفت: بنابراین شکی نیست که 
افزایش مبلغ جریمه‌های راهنمایی و رانندگی در کاهش میزان 
تصادفات و تلفات ناشی از آن تأثیرگذار است. او افزود: علاوه بر 3 
نتیجه ذکر شده، این افزایش مبالغ باعث می‌شود به‌خودی خود 

انضباط بخشی ترافیکی نیز ایجاد شود.

 یک روحانی، خودروی خود را 
به جبهه مقاومت اهدا کرد

اجتماع مردم چهارمحال‌وبختیاری در گرامیداشت شهدای 
مقاومت با عنوان »امت مقاومت« همراه با جمع‌آوری 
کمک‌های مردمی )طلا، ارز، اجناس و...( برای مردم مظلوم 
لبنان و فلسطین در قالب پویش »ایران همدل« در مصلای 
امام‌خمینی)ره( برگزار شد وحجت‌الاسلام سیدمصطفی 
هاشمی، مدرس حوزه علمیه چهارمحال‌وبختیاری تنها 
خودروی خود را به جبهه مقاومت اهدا کرد .وی درخصوص 
انگیزه خود برای کمک به جبهه مقاومت اظهار کرد: در 
پویش ایران همدل که برای کمک به مردم لبنان و غزه 
شکل گرفته است، از مردم دعوت میک‌نم که همراهی کنند. 
مشاور استاندار چهارمحال‌وبختیاری در امور روحانیت ادامه 
داد: خداوند متعال قطعا این کمک‌ها را جبران خواهد کرد و 
لذا همه باید پای کار بیایند و هر فردی اگر کاری از دستش 
بر‌می‌آید که نابودی اسرائیل را یک دقیقه جلو بیندازد و 
بساط این رژیم منحوس جمع و این جرثومه فساد ریشهک‌ن 
شود، نباید لحظه‌ای تردید کند. هاشمی افزود: این خودرو 
هدیه ناقابلی از جانب مردم این استان به جبهه مقاومت است 
و از مردم مظلوم لبنان و غزه می‌خواهم که با تداوم صبر و 

استقامت، به هدف‌های بزرگ نزدیک‌تر شوند.

دهم آذر »روز ملی جزایر سه‌گانه« می‌شود
نیکنام حسینی‌پور، مشاور وزیر و رئیس مرکز روابط‌عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی: به دستور وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی روز دهم آذر در تقویم رسمی کشورمان به‌عنوان »روز ملی جزایر سه‌گانه«، در سالروز 

خروج اشغالگران انگلیسی از جزایر سه‌گانه، در دستور کار شورای فرهنگ عمومی کشور قرار گرفت‌.

بررسی مصوبه افزایش ظرفیت پذیرش در رشته پزشکی
حجت‌الاسلام عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای‌عالی انقلاب فرهنگی: مصوبه افزایش ظرفیت پذیرش در 
رشته پزشکی توسط این شورا بررسی می‌شود و با توجه به اینکه بودجه این افزایش ظرفیت توسط سازمان 

برنامه و بودجه محقق نشد، ممکن است اجرای مصوبه برای مدتی متوقف شود.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

   محمدصادق میرمحمدی ،بازیگر

   فرزاد صفوی

حضور محمدصادق در سریال رهایم کن، با استقبال عجیبی 
همراه شد و از نخستین روزی که صحنه‌های مربوط به او 
در سریال پخش شد، بسیاری به‌دلیل حضور یک کودک 

سندروم‌داون، این سریال را تحسین کردند.
محمدصادق میرمحمدی متولد1393 است و مادرش در 
مورد حضور او در این سریال می‌گوید: »محمدصادق قبل 
از اینکه به‌عنوان بازیگر وارد این سریال شود، خیلی فیلم‌ 
می‌دید و حتی فیلم‌هایی را که خیلی دوست داشت، چندبار 
می‌دید و ما را هم وادار میک‌رد تا با او فیلم تماشا کنیم. 
پسرم دوره توانبخشی را در یک کانون شروع کرده بود، از 

همان مرکز به ما اطاع دادند که یک گروه 
فیلمبرداری نیاز به حضور بازیگر سندروم‌داون 

دارد و در نهایت محمدصادق انتخاب شد.«
مادر محمدصادق‌درباره  نخستین باری که تصویر پسرش را 
روی صفحه تلویزیون دید می‌گوید: »آن لحظه برایم خیلی 
خوشحالک‌ننده بود، چون نتیجه سال‌هایی را که تحت 
آموزش بود دیدم و انگار توانستم وظیفه‌ای را که بر دوشم 
بود، به ثمر برسانم. تمام خواسته خانواده‌هایی شبیه ما این 
است که فرزندشان به شکلی تربیت شود که توانایی زندگی 

مستقل در آینده را داشته باشد.«

جوان دهه هفتادی اهل تبریز که با حمایت و 
فداکاری خانواده‌اش توانست در مسیر ورزش 

حرفه‌ای قدم بردارد.
سال گذشته بود که فرزاد صفوی در بخش 
»سندروم‌داون کلاس K 22« با غلبه بر حریفانش 
توانست مدال طلای قهرمانی آسیا۲۰۲۳ را به‌دست 

بیاورد و روی سکوی اول رقابت‌ها بایستد.
در کنار شادی این قهرمانی، صفوی با یک حرکت خاص، 
نظر تمام رسانه‌ها را به سمت خود جلب کرد. ماجرا از این 
قرار بود که صفوی پس از مسابقه فینال و هنگامی که 

دستش به‌عنوان قهرمان مسابقه از سوی داور بالا رفت، 
از گوشه چشم ناراحتی حریف عربستانی خود را دید. این 
ورزشکار در کسری از ثانیه با لبخندی بر لب به‌سوی 
رقیب رفت، ‌دستان او را بالا برد و رقیب را محکم در 
آغوش گرفت تا با مهربانی خاص خودش، از غم شکست 

رقیب کم کند.
این رفتار صفوی در همان روزها به سرعت مورد توجه 
رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی قرار گرفت تا یادآوری 
کند که کودکان سندروم‌داون با محبت خاص خود به 

دنیا نگاه میک‌نند.

نگاه جامعه به افراد سندروم داون تغییر کرده است

علیرضا شریفی‌یزدی،روانشناس اجتماعی:  انتشار ویدئوی مکث
ازدواج 2 جوان سندروم‌داونی را اتفاقی مثبت در جامعه ایرانی 
قلمداد می‌کنم. حقیقت ماجرا این است که مردم در گذشته، افراد 
بیمار را به‌عنوان یک نقص در جامعه مشاهده می‌کردند، گاهی این 
نگاه نادرست از حد خود خارج می‌شد و شاهد بودیم که خانواده 

بیمار هم از سوی جامعه طرد می‌شد.
افزایش تولد کودکان سندروم‌داون و دور شدن خرافات از 
علت‌یابی چنین بیماری‌هایی موجب شد تا تغییر نگرش در 
جامعه ایرانی شکل بگیرد. این روزها شاهد هستیم که مردم 
نگاه علمی به چنین بیماری‌هایی دارند و کمتر کسی به‌دلیل 
داشتن فرزند سندروم‌داون از سوی جامعه با نگاه منفی مواجه 

می‌شود. در این میان نباید از نقش‌آفرینی شبکه‌های اجتماعی 
غفلت کرد، این رسانه‌های نوپدید در کنار تمام آسیب‌هایی که 
داشتند، از محاسن مختص به‌خود بهره‌مند هستند. شبکه‌های 
اجتماعی با انتشار تصاویر و ویدئوهایی در مورد بیماران مختلف 
ازجمله مبتلایان به سندروم‌داون، شرایطی را مهیا کردند تا مردم 
این افراد را بیشتر بشناسند و حتی وظایف توده مردم در قبال این 
افراد مورد توجه قرار بگیرد. مردم از واکنش‌های دلسوزانه فاصله 
گرفته‌اند و این روزها در قالب یک واقعیت اجتماعی با بیماران 
مختلف ارتباط برقرار می‌کنند. در این میان نباید فراموش کرد 
که حاکمیت و مردم باید زمینه‌های حمایت از این افراد را مهیا 
کنند، درست مانند اقداماتی که در کلانشهرها در قالب توسعه 

زیرساخت انجام می‌شود تا افراد با معلولیت‌ها و بیماری‌های 
مختلف از حاشیه جامعه خارج شوند و در متن جامعه قرار بگیرند.
در رابطه با ازدواج بیماران مختلف به‌خصوص افراد سندروم 
داون هم به‌طور قطع باید از مشورت یک متخصص ژنتیک 
استفاده کرد تا شاهد شرایط نامطلوب‌تر نباشیم. ازدواج این 
دوجوان سندروم‌داون هم ایرادی ندارد، اما اینکه آیا باید فرزند 
هم داشته باشند و خطر ابتلای فرزندشان به این بیماری چقدر 
است، باید مشاوره ژنتیک نظر دهد، هرچند از نظر جامعه‌شناسی 
و روانشناسی، ایجاد شرایط برای زندگی مستقل این بیماران با 
نظارت خانواده، اقدامی مثبت است چرا که زندگی باکیفیت‌تری 

را برای این دسته از بیماران مهیا می‌کند.

این دوجوان به‌عنوان نخستین زوج سندروم‌داون ایرانی 
شناخته می‌شوند که در دوران کرونا به شکل رسمی ازدواج 
کردند تا نشان دهند که زندگی بدون محدودیت ادامه دارد.

مهران قندهاری و همسرش در تئاتر فعالیت داشتند و 
حضور در صحنه‌های تئاتر موجب شد تا با هم آشنا شوند و 

در نهایت ازدواج کنند.
مادر مهران قندهاری در رابطه با مهیا شدن شرایط ازدواج 
پسرش می‌گوید: »اگر به سال‌های قبل ازدواج پسرم برگردم، 
حتماً باز مسیر این ازدواج را فراهم و دیگران را هم به این کار 
توصیه میک‌نم، اما با تأکید فراوان بر پیش‌شرط‌ها. خانواده‌ها 
باید فرهیختگی، صبر، تحمل، هماهنگی و همراهی بموقع 
را داشته باشند که درمجموع با رشد و پرورش بچه‌های 

سندروم‌داون باعث حل مسئله و زندگی 
بهتر این بچه‌ها می‌شود. این رشد می‌تواند 
سبب ازدواج شود. ما همچنان در حال کشف 

بچه‌ها هستیم.«
مهران و هدیه در تمام این سال‌ها با حمایت خانواده‌هایشان 
در مسیر مهارت‌آموزی قرار گرفتند و عاوه بر تئاتر، 
کلاس‌های مختلفی را پشت سر گذاشته‌اند، مهران در 
رشته‌های ورزشی وزنه‌برداری، شنا و رزمی هم فعالیت 
میک‌ند تا جایی که توانسته‌است ۲۲مدال طلا، نقره و برنز در 
رقابت‌های داخلی و جهانی به نام خود ثبت کند. در سوی 
دیگر ماجرا، هدیه هم علاوه بر تئاتر، هنرهای دستی مانند 

خیاطی و پته‌دوزی را به شکل حرفه‌ای یاد گرفته است.

   مهران قندهاری و هدیه سمیع

طرح: همشهری/ بهرام غروی

ویدئوی مراسم عقد یک دختر و پسر 
سندروم‌داون را می‌توان به‌عنوان 
متفاوت‌ترین مراسمی که این روزها در 
شبکه‌های اجتماعی فراگیر شده و نظر 
بسیاری از کاربران اینستاگرام را به‌خود جلب 
کرده معرفی کرد. دختر و پسر سندروم‌داون 
در کنار خانواده‌هایشان از این پیوند ذوق‌زده 
بودند و با این شادی یادآوری کردند که این 

افراد هم مانند دیگران حق زندگی دارند. 

حق زندگی، خط زدنی نیست
سندروم داون یک اختلال کروموزومی است که باعث تأخیر و ناتوانی در رشد جسمی 
و ذهنی می‌شود. با وجود پیشرفت علم هنوز این بیماری قابل پیشگیری نیست اما در 
تمام این سال‌ها گفته شده است که سن والدین و ازدواج‌های فامیلی ریسک داشتن 

فرزند مبتلا به این بیماری را بالا می‌برد.
خانواده‌هایی که در کنار فرد سندروم‌داونی زندگی میک‌نند، مشکلات خاص خود را 
دارند اما در تمام این سال‌ها کم نبوده‌اند والدینی که با خلاقیت و جسارت در مسیر 
جامعه‌پذیری فرزندانشان قدم برداشته‌اند تا نشان دهند هر انسانی حق زندگی دارد.

گره خوردن کافه‌ای با نام بچه‌های سندروم‌داون، حضور کودک سندروم‌داون در 
سریال »رهایم کن« و ایجاد مرکز سندروم داون در کانون پرورش فکری و...قدم‌هایی 
کوچک اما اثرگذار برای نشان دادن حضور این کودکان در متن جامعه است تا 
فراموش نشود که این بخش از جامعه هم در حال گذران روزگار هستند و نباید این 

بخش از جامعه را حذف کرد.

ازدواج بدون ممنوعیت
کودکان سندروم داون از نظر جسمی روندی را مانند سایر 
کودکان طی میک‌نند، هر چند بلوغ اجتماعی، ارتباطات 
اجتماعی و خودکنترلی در این افراد با تأخیر همراه است 
اما به‌گفته کارشناسان، افراد سندروم‌داون هم مانند 

دیگران نیازمند برقراری رابطه عاطفی هستند.
ازدواج مردان و زنان سندروم داون، موضوع غیرشفافی 
است که سؤال‌های بسیاری ازجمله اینکه »آیا فرزندان 
حاصل از این ازدواج نیز دچار سندروم می‌شوند یا خیر؟« 
ایجاد کرده. برای پاسخ به این نکته باید ابتدا اعلام کرد 
اطلاعات در مورد باروری در پسران مبتلا به سندروم‌داون 
بسیار کم است و براساس اطلاعات فعلی علم پزشکی باید 
گفت که مردان سندروم داون قدرت فرزندآوری ندارند 
اما در رابطه با زنان سندروم‌داون موضوع متفاوت است. 
ملیحه خالقیان، متخصص ژنتیک در مورد چند موضوع 

مهم توضیح داده است:
1  فرزندآوری بیماران سندروم‌داون: بیماران 
سندروم‌دان می‌توانند ازدواج کنند اما بهتر 
است بچه‌دار نشوند چون احتمال اینکه فرزند 
سندروم‌داون به دنیا آورند، زیاد است. البته 
اکثر مردان سندروم‌داون بارور نیستند.

2  طول زندگی: عمر بیماران 
سندروم داون، کوتاه‌تر از افراد 
عادی است. با توجه به اینکه 
بخشی از این بیماران دچار 
بیماری قلبی می‌شوند، عمر 
کوتاه حدود 2 تا 3سال دارند 
اما مبتلایان به سندروم‌داون 
که چنین بیماری‌ای ندارند تا 50سال 

عمر میک‌نند.
3  یادگیری مهارت:‌ آیک‌یوی بیماران سندروم‌داون 
زیر 50 است اما بسیار آموزش‌پذیر هستند و می‌توانند 
سواد یا حرفه و مهارت خاصی یاد بگیرند و حتی کار کنند.

کاربرانی با نظرهای متفاوت
در همان لحظات اول نظرهای متفاوتی 
پیرامون این ویدئو شکل گرفت؛ برخی 
از کاربران چنین تصمیمی را نادرست 

می‌دانستند و برخی نیز با تأکید 
بر حق زندگی این دسته از 
افراد جامعه، به خانواده‌های 
این دو جوان تبریک گفتند. 
یکی از کاربران نوشت: 
»همین یک کروموزوم در 
مهر و انسانیت، داره غوغا 
میکنه«. اما یک کاربر 
دیگر نظر متفاوتی را ثبت 
کرد: »حالا که این دو نفر 
ازدواج کردن، بچه‌شون 

چی میشه؟« این اظهارنظرهای مختلف، موجی را 
در شبکه‌های اجتماعی به راه انداخت تا بسیاری 
در ذهن خود مرور کنند، کودکان سندروم‌داون 

حق ازدواج دارند یا خیر؟


